

Julio G. Martinez-Clark

P.O. Box 150126
Altamonte Springs, FL 32715
U.S.A.

T +1 (954) 903-7210

F +1 (206) 666-4215

email@juliomartinezclark.com

www.JulioMartinezClark.com

Resumen

Julio Martinez-Clark ha vivido en los Estados Unidos de América por más de 10 años; tiene un título universitario en ingeniería electrónica, una especialización en administración de negocios (M.B.A.), y ha tenido una extensa experiencia internacional en la industria de las telecomunicaciones; en inversiones en el mercado inmobiliario; y en negocios internacionales. Actualmente publica mensualmente una revista internacional en línea titulada “*The Truth Report*” donde investiga la verdad sobre temas políticos, económicos, de salud y otros de gran importancia en la sociedad y ha escrito un libro que distribuye en www.Beat-Debt-Collectors.com sobre los abusos en el sistema legal de los Estados Unidos a las millones de víctimas en la actual crisis inmobiliaria del país.

Educación

Western New England College, Springfield, MA, U.S.A. - Master of Business Administration (M.B.A.), 1999

Universidad Santo Tomas, Bogotá, Colombia - Ingeniero Electrónico, 1996

Habilidades Profesionales

Durante su carrera profesional Julio Martinez-Clark ha desarrollado habilidades en diversos campos y en diferentes industrias. Sus habilidades incluyen mercadeo y ventas técnicas de complejos productos y soluciones de telecomunicaciones; mercadeo, construcción, y ventas de inmuebles; consultorías profesionales a grandes clientes y a individuos; investigación científica; gerencia de proyectos de telecomunicaciones y de construcción; gerencia de productos de telecomunicaciones; ingeniería posventa; y entrenamiento a diversas audiencias.

Experiencia Profesional

Presidente, M&M Investments LLC; Altamonte Springs, FL, U.S.A. - 2003 - Presente
Adquisición, construcción/renovación, financiamiento y venta de inmuebles.

Gerente de Producto, Lucent Technologies; Miramar, FL, U.S.A. - 2001 - 2002
Mercadeo y venta de productos de telecomunicaciones en toda América Latina y el Caribe.

P.O. Box 150126
Altamonte Springs, FL 32715
U.S.A.

T +1 (954) 903-7210

F +1 (206) 666-4215

email@juliomartinezclark.com

www.JulioMartinezClark.com

Ingeniero de Sistemas de Redes, Lucent Technologies; Westford, MA, U.S.A. - 2000 - 2001

Consultor a grandes empresas de telecomunicaciones en la implementación, mantenimiento y operación de redes complejas.

Ingeniero de Posventa, Nortel; Billerica, MA, U.S.A. - 1996 - 1997

Soporte posventa de redes complejas de telecomunicaciones en América Latina y el Caribe.

Ejecutivo de Ventas, Microbit Comunicaciones S.A., Bogotá, Colombia

Venta y asesoría en soluciones de telecomunicaciones para empresas de mediano y gran tamaño.

Idiomas

Español, inglés, y portugués.

Mas información sobre Julio Martinez-Clark puede ser consultada en su sitio web

www.JulioMartinezClark.com